
  

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування 

до прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до структур 

тарифів на виробництво теплової енергії, що виробляється на 

НОВОЯВОРІВСЬКІЙ ТЕЦ та НОВОРОЗДІЛЬСЬКІЙ ТЕЦ, 

ТОВ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО» 
 

(у частині зміни напрямів витрат на проведення ремонтних робіт на 2025 рік) 
 

 

Відповідно до положень підпункту 17 пункту 4.1 глави 4 Методики 

формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову енергію, що 

виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та 

когенераційних установках, затвердженої постановою НКРЕКП від 01.08.2017 

№ 991, ТОВ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО» звернулось до НКРЕКП листом від 

14.01.2025 № 126/1.2/1-95 (із додатковими поясненнями та обґрунтуваннями, 

наданими листами від 15.12.2025 № 126/1.2/2536 та № 126/1.2/1-2537) щодо 

внесення змін до структур тарифів на виробництво теплової енергії у частині 

зміни напрямів витрат на проведення ремонтних робіт із наданням відповідних 

переліків заходів та витрат на їх реалізацію, передбачених у планованому 

періоді (додаток 5 до цієї Методики), у розмірі затверджених витрат діючого 

тарифу з відповідними обґрунтуваннями. 

Загальні обґрунтовані витрати коштів на виконання ремонтних робіт 

(зокрема щодо ремонтів котлоагрегатів, вузла підготовки та редукування 

природного газу, електротехнічного і загальностанційного обладнання тощо) 

НОВОЯВОРІВСЬКОЮ ТЕЦ та НОВОРОЗДІЛЬСЬКОЮ ТЕЦ, 

ТОВ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО» становлять 4 069,8 тис. грн (без ПДВ) та 

7 731,3 тис. грн (без ПДВ) відповідно. 

На засіданні НКРЕКП, що проводилось у формі відкритого слухання 

23 грудня 2025 року, було схвалено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення 

змін до структур тарифів на виробництво теплової енергії, що виробляється на 

НОВОЯВОРІВСЬКІЙ ТЕЦ та НОВОРОЗДІЛЬСЬКІЙ ТЕЦ, ТОВ «НАФТОГАЗ 

ТЕПЛО» (далі – проєкт постанови), якою вносяться зміни до структур тарифів 

на виробництво теплової енергії, встановлених постановою НКРЕКП 

від 22 грудня 2021 року № 2727 «Про встановлення тарифів на виробництво 

теплової енергії ТОВ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО», без зміни тарифів. 

Проєкт постанови разом з обґрунтуванням необхідності прийняття такого 

рішення оприлюднені з метою отримання пропозицій і зауважень шляхом 

розміщення на офіційному вебсайті НКРЕКП. 



  

Зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань до 

оприлюднених матеріалів слід надсилати до 29 грудня 2025 року (включно) у 

письмовому та електронному вигляді на адресу: Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

03057, м. Київ, вул. Сім’ї Бродських, 19;  

e-mail: juravlova@nerc.gov.ua (надіслати обов’язково у форматі Word та у 

форматі PDF). Контактна особа: Журавльова Ольга Валеріївна,  

тел. (044) 207-19-15. 
 

Враховуючи зазначене, Департамент пропонує прийняти постанову 

НКРЕКП «Про внесення змін до структур тарифів на виробництво 

теплової енергії, що виробляється на НОВОЯВОРІВСЬКІЙ ТЕЦ та 

НОВОРОЗДІЛЬСЬКІЙ ТЕЦ, ТОВ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО». 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сферах теплопостачання 

та забезпечення енергетичної ефективності  

в галузях енергетики та комунальних послуг                               Руслан ОВЧАРЕНКО 

mailto:juravlova@nerc.gov.ua


ПРОЄКТ 

 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № _________________ 

 

 

Про внесення змін до структур тарифів 

на виробництво теплової енергії, що  

виробляється на НОВОЯВОРІВСЬКІЙ ТЕЦ 

та НОВОРОЗДІЛЬСЬКІЙ ТЕЦ, 

ТОВ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО» 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                       

«Про теплопостачання», Методики формування, розрахунку та встановлення 

тарифів на теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, 

теплових електростанціях та когенераційних установках, затвердженої 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 01 серпня 2017 року № 991, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
  

Унести зміни до структур тарифів на виробництво теплової енергії, що 

виробляється на НОВОЯВОРІВСЬКІЙ ТЕЦ та НОВОРОЗДІЛЬСЬКІЙ ТЕЦ, 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «НАФТОГАЗ 

ТЕПЛО», встановлених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

22 грудня 2021 року № 2727, у частині зміни напрямів витрат на проведення 

ремонтних робіт на 2025 рік (надані листами ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «НАФТОГАЗ ТЕПЛО» від 14 січня 2025 року 

№ 126/1.2/1-95, від 15 грудня 2025 року № 126/1.2/1-2536 та № 126/1.2/1-2537) 

без зміни тарифів.  
 

 

Голова НКРЕКП          Юрій ВЛАСЕНКО 


